alicuius. Promitto vobis quod omnes quoscumque in vicaria mea invenero remansisse vel esse 

in manutenencia alicuius ab istis quindecim857 diebus in antea ego exhigam ab eo illam penam 

que debet exhigi a transgressore regii decreti. Si quis autem in civitatibus aut in villis nostris 

vel dominicaturis ecclesiarum vel domorum religiosorum, homicidium, sacrilegium vel aliquod 

scelus perpetraverit, et receperit se in castra et fortitudine alicuius, ego statim ut audivero 

veniam ad ipsum qui receperit et queram ab eo diligenter malefactorem et rapinam. Et si reddere 

noluerit exhigam ab eo potestatem de hiis que per vos tenebit. Et postquam dederit858 michi 

potestatem, tenebo eam tamdiu donec de ipso malefficio et iniuria vobis illata plenarie fuerit 

satisfactum. Si vero non tenuerit aliquid pro vobis per quod possim eum distringere, acumydado 

eum ex parte vestra et pro posse meo capiam tantum de rebus suis unde possim malefacta et 

iniuriam emendare.  

Hoc idem faciam de illis qui noluerint dare potestatem in consimili facto.  

Item promito quod si quis alicui homini meo859, de illis quos deffendere debebatis, 

turpem contumeliam quis fecerit, vel ipsum occiderit860 uel vulneraverit, non guidabo eum sine 

consensu ipsius vulnerati vel contumeliam passi vel consensu amicorum occisi. Fures vero et 

latrones, raptores et alios malefactores, ubi audiero esse in tota mea vicaria toto studio invenire 

curabo. Et postquam invenero, non dimitam eos pro peccunia vel alia ratione, set faciam inde 

iusticiam secundum quod fuerit iudicatum. Promito super religione eiusdem sacramenti quod 

baldenses sive ensabatatos et alios hereticos861 omnes prosequar et evitabo ubique et de eis sic 

me habebo toto posse, sicut ab episcopo862 amonitus fuero et instructus, et sicut in carta 

stabilimenti a vobis, domino meo rege, facti quoque Gerunde plenius continetur. […] 

174- Barcelone, 26 décembre 1283 

Corts de Barcelone présidée par Pierre II : 3- Il fut établi et ordonné que les viguiers, les 

procureurs et autres officiers, les saigs et bâtonniers royaux ne puissent pas entrer, comme cela 
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se faisait sous Jacques Ier, dans les villes, les villages et les terres de Catalogne qui n’étaient 

pas royaux, afin d’écouter une plainte, de recevoir un gage pour une exécution, ou pour une 

tout autre raison. 4- Dans les lieux où il n’était pas coutume de permettre aux saigs et aux 

bâtonniers de faire des citations, les viguiers et les autres officiers royaux devaient s’assurer